1

ПРОТОКОЛ № 31806889396-2

заседания закупочной комиссии открытого одноэтапного конкурса без

предварительного квалификационного отбора на право заключения договора на оказание

услуг  агента по выкупу облигаций и вторичному размещению облигаций

Начальная (максимальная) цена договора (цена лота): 20 000 000, (Двадцать миллионов)

рублей 00 копеек, НДС не облагается.

г. Москва «02» октября 2018 г.

Заказчик: Публичное акционерное общество «Государственная транспортная лизинговая

компания» (сокращенное наименование – ПАО «ГТЛК»).

Предмет закупки: Оказание услуг  агента по выкупу облигаций и вторичному размещению

облигаций.

Реестровый номер закупки: 31806889396.

Основание для проведения закупки: закупка проводится на основании утвержденного

Плана закупок ПАО «ГТЛК» на 2018 год, Приказа № 141 от 18.07.2018 и Приказа №207 от

26.12.2016.

Присутствовали:

На заседании присутствовали 6 (шесть) из 7 (семи) членов закупочной комиссии. Кворум для

работы комиссии имеется.

Рассматриваемые документы:

1. Протокол № 31806889396-1 от 25.09.2018 (Вскрытие конвертов);

2. Конкурсная заявка Общества с ограниченной ответственностью «Брокерская компания

«РЕГИОН» (сокращенное наименование –  ООО «БК РЕГИОН»), место нахождения и

почтовый адрес: 119017, г. Москва, ул. Б. Ордынка, д. 40, стр. 4, этаж 7, пом. 1, ком. 20; ИНН

7708207809, КПП 997950001, ОГРН 1027708015576.

Вопросы заседания закупочной комиссии:

Вопрос № 1: Рассмотрение результатов вскрытия конвертов

Отметили:

1. Извещение о проведении открытого конкурса было размещено в соответствии с

требованиями Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ,

услуг отдельными видами юридических лиц» в единой информационной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

www.zakupki.gov.ru «04» сентября 2018 года, реестровый номер 31806889396, а также на

сайте системы информационной поддержки конкурентных закупок Торгово-закупочная

система «Электра» (далее – Система ТЗС «Электра») www.tzselektra.ru, номер закупки

39191/04092018  от «04» сентября 2018 года.
2. Вскрытие конвертов с поступившими конкурсными заявками Участников состоялось

в 12 часов 00 минут по московскому времени «25» сентября 2018 года в Системе ТЗС

«Электра» (www.tzselektra.ru) автоматически.

3. До срока окончания приема конкурсных заявок (12 часов 00 минут по московскому

времени «25» сентября 2018 года) в адрес Организатора поступила 1 (одна) конкурсная

заявка через функционал Системы ТЗС «Электра» и на бумажном носителе:

- от ООО «БК РЕГИОН», место нахождения и почтовый адрес: 119017, г. Москва, ул. Б.

Ордынка, д. 40, стр. 4, этаж 7, пом. 1, ком. 20; ИНН  7708207809, КПП 997950001,

ОГРН 1027708015576 - заявка поступила в электронном виде  через Систему ТЗС

http://www.zakupki.gov.ru/
http://www.tzselectra.ru/
http://www.tzselektra.ru/

 2

«Электра» 25.09.2018 в 11:15 часов по московскому времени и на бумажном носителе

по адресу нахождения Организатора 25.09.2018 в 10:56 часов по московскому времени;

4. Члены закупочной комиссии и приглашенные эксперты изучили поступившую

заявку участника.

Решили:

1. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.

Результаты голосования закупочной комиссии:

Общее количество присутствующих членов комиссии: 6, из них проголосовали:

«За» -  6  членов закупочной комиссии;

«Против» -  0  членов закупочной комиссии.

Решение по Вопросу 1 принято.

Вопрос 2: Рассмотрение конкурсной заявки ООО «БК РЕГИОН», место нахождения и

почтовый адрес: 119017, г. Москва, ул. Б. Ордынка, д. 40, стр. 4, этаж 7, пом. 1, ком. 20; ИНН

7708207809, КПП 997950001, ОГРН 1027708015576.

Отметили:

1. Заявка участника ООО «БК РЕГИОН», место нахождения и почтовый адрес: 119017,

г. Москва, ул. Б. Ордынка, д. 40, стр. 4, этаж 7, пом. 1, ком. 20; ИНН  7708207809, КПП

997950001, ОГРН 1027708015576,  соответствует по существу требованиям, установленным

Документацией открытого одноэтапного конкурса без предварительного квалификационного

отбора на право заключения договора на оказание услуг  агента по выкупу облигаций и

вторичному размещению облигаций (далее – Документацией о закупке). Предлагается

принять заявку данного Участника к дальнейшему рассмотрению.

Решили:

1. Признать заявку участника ООО «БК РЕГИОН», место нахождения и почтовый адрес:

119017, г. Москва, ул. Б. Ордынка, д. 40, стр. 4, этаж 7, пом. 1, ком. 20; ИНН  7708207809,

КПП 997950001, ОГРН 1027708015576, соответствующей условиям Документации о закупке

и принять к дальнейшему рассмотрению.

Результаты голосования закупочной комиссии:

Общее количество присутствующих членов комиссии: 6, из них проголосовали:

«За» -  6  членов закупочной комиссии;

«Против» -  0  членов закупочной комиссии.

Решение по Вопросу 2 принято.

Вопрос 3: О подведении итогов рассмотрения заявок и признании открытого конкурса

несостоявшимся.

Отметили:

1. По итогам рассмотрения заявок участников была допущена к участию в открытом

конкурсе 1 (Одна) заявка, отклонено – 0 (Ноль) заявок.

2. В связи с тем, что на участие в открытом конкурсе поступило менее 2 (двух) заявок,

соответствующих требованиям Документации о закупке, предлагается признать открытый

конкурс несостоявшимся на основании пункта 7.2.11.2. Положения о закупке продукции для

нужд ПАО «ГТЛК».

 3

3. Учитывая, что конкурсная заявка участника ООО «БК РЕГИОН», место нахождения и

почтовый адрес: 119017, г. Москва, ул. Б. Ордынка, д. 40, стр. 4, этаж 7, пом. 1, ком. 20; ИНН

7708207809, КПП 997950001, ОГРН 1027708015576, соответствует требованиям,

установленным в Документации о закупке, а для проведения повторной закупочной

процедуры исчерпаны лимиты времени, на основании п. 5.12.1.1 Положения о закупке

продукции для нужд ПАО «ГТЛК» предлагается согласовать заключение договора на

оказание услуг  агента по выкупу облигаций и вторичному размещению облигаций с ООО

«БК РЕГИОН».

Решили:

1. Признать открытый конкурс несостоявшимся.

2. Согласовать заключение договора на оказание услуг  агента по выкупу облигаций и

вторичному размещению облигаций с ООО «БК РЕГИОН», место нахождения и почтовый

адрес: 119017, г. Москва, ул. Б. Ордынка, д. 40, стр. 4, этаж 7, пом. 1, ком. 20; ИНН

7708207809, КПП 997950001, ОГРН 1027708015576  (не относится к субъектам малого или

среднего предпринимательства), на следующих условиях:

- Предмет договора: оказание услуг  агента по выкупу облигаций и вторичному

размещению облигаций;

- Общая стоимость договора: 20 000 000, (Двадцать миллионов) рублей 00 копеек, НДС

не облагается, исходя из размера вознаграждения за оказание услуг по Выкупу и

Вторичному размещению Облигаций, выраженного в процентах от общей номинальной

стоимости выпуска Облигаций – 0,20 %, максимального спреда (б.п.) в размере 155

базисных пунктов, максимальной фиксированной ставки купона 8,70 % годовых;

- Объем оказываемых услуг: 1 (одна) условная единица, в объеме, предусмотренном

Техническим заданием;

- Срок выполнения работ: с даты заключения договора по «30» ноября 2018 года

включительно.

3. Инициатору закупки заключить договор на основании п. 16 Извещения и п. 2.12.1

документации о закупке с ООО «БК РЕГИОН», место нахождения и почтовый адрес: 119017,

г. Москва, ул. Б. Ордынка, д. 40, стр. 4, этаж 7, пом. 1, ком. 20; ИНН  7708207809, КПП

997950001, ОГРН 1027708015576, в течение 20 (Двадцати) рабочих дней после подписания

настоящего протокола заседания закупочной комиссии.

Результаты голосования конкурсной комиссии:
Общее количество присутствующих членов комиссии: 6, из них проголосовали:

«За» -  6  членов закупочной комиссии;

«Против» -  0  членов закупочной комиссии.

Решение по Вопросу 3 принято.

Дата подписания протокола: «02» октября 2018 г.